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 چکیده
هاي چندپایه انجام شد. این پژوهش با روش کیفی و از طریق انجام مصاحبه نیمه پژوهش حاضر با هدف فهم مشکلات کلاس

هاي چندپایه  به عنوان نمونه هدفمند انتخاب شدند و مصاحبه با آنان صورت پذیرفت و پس از معلم کلاس 10ساختاریافته انجام شد. 
ده از مصاحبه  حذف و دسته بندي شدند و مقولات را انجام هر مصاحبه کدگذاري انجام پذیرفت. کدهاي باز  تکراري به دست آم

هاي چندپایه است و عقیده معلمان براین است که معلم توانمند در کلاس تشکیل دادند. نتایج نشان از وجود مشکلات متعدد در کلاس
ورش به عنوان متولیان اصلی تواند به عنوان راه حل درجه یک به حساب آید. لذا نقش دانشگاه فرهنگیان و آموزش و پرچندپایه می

هاي چندپایه مورد تاکید است و استفاده از اساتید مجرب، در نظر هاي چندپایه در مهارت آموزي معلمان کلاستعلیم و تربیت کلاس
س هاي چندپایه را به عنوان راه حل این کلاهاي ضمن خدمت مرتبط با کلاسهاي چندپایه و دورهگرفتن ساعات کارورزي در کلاس

 ها بیان نمودند.
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گردد، یکی از این شیوه ها تشکیل  ي ابتدایی با توجه به جمعیت دانش آموزي به صورت هاي مختلف برگزار می در جوامع مختلف دوره
هاي سنی و آن دانش آموزانی از چندپایه تحصیلی با تفاوت شود که در میباشد. کلاس چندپایه به کلاسی گفته  کلاسهاي چندپایه می

باشند. در این مدارس تعداد دانش آموزان کم بوده و این مدارس در نقاط دور افتاده  ذهنی تحت نظر یک معلم مشغول به تحصیل می
قطع ابتدایی واقعیتی اجتناب ناپذیر است. هاي چندپایه بخصوص در مشوند. در نظام آموزش کشور ما، نیز وجود کلاس تشکیل می

شرایط سخت محیطی، کمبود جمعیت دانش آموزي، کمبود نیروي انسانی و فضاي آموزشی، مهاجرت طبیعی یا اجباري و وجود 
مشکلات و مسائل متعدد مالی و اقتصادي از عواملی هستند که امکان تشکیل یک واحد آموزشی با کلاسهاي تک پایه را محدود 

 سازند. می
نبود مواد آموزشی و تجهیزات آموزشی و پرورشی انتظار  با وجود شرایطی از قبیل تنوع پایه هاي تحصیلی، کوچک بودن محیط کلاس،

یادگیري در این مدارس همانند سایر مدارس به -رود که پیشرفت تحصیلی دانش آموزان و عملکرد آموزشی معلم و فرآیند یاددهی می
ي محقق این امر با مشکل مواجه است و کیفیت بخشیدن به این گونه  توجه به نظرات معلمان چندپایه و تجربهپیش برود. اما با 

باشد. تاکنون در زمینه  ها یکی از مسائل مهمی است که نیاز به تحقیق در این زمینه دارد و این مهم دغدغه جوامع مختلف میکلاس

                                                           
 
 


